
Klima og Byudvikling 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende tilstandsvurdering af Palads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Karina Bergmann (C) har den 26. 

oktober 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen. 

Spørgsmål 

1. Jeg er bekendt med, at der foreligger en tilstandsvurdering på Palads

fra 2013 (kan ses på kk.dk – på s. 7). Den konkluderer:

”Bygningens umiddelbare tilstand er god, men den pudsede facade

trænger til en totalrenovering”. Der står ligeledes: ”Nordisk Film Biogra-

fer har planlagt en facaderenovering, hvor det påtænkes, at denne kan

gennemføres fra forår til efterår 2014”.

Mit spørgsmål er, om denne har fundet sted?  

Hvis ikke, kan forvaltningen så oplyse mig om, hvorfor ejer har valgt ikke 

at foretage en facaderenovering som planlagt?  

2. Slutteligt ønsker jeg oplyst om tilstandsvurderingen (s konklusion)

kan siges stadig at være gældende? Eller skal der udarbejdes en opda-

teret en? Hvis ja, hvem skal bekoste denne?

Motivation: Spørgsmålene stilles af hensyn til det grundlag, hvorpå 

medlemmerne af Teknik- og Miljøudvalget skal træffe beslutninger, der 

går på Palads-bygningens tilstand. 

Svar 

Ad 1 Den totalrenovering, som tilstandsvurderingen fra 2013 foreslår, 

har ikke fundet sted. Tårnet blev dog renoveret i 2014 med puds og ny 

maling. Bygningen er løbende blevet vedligeholdt og malet med én 

sektion om året. 

Årsagen til at den store facaderenovering ikke blev gennemført er,  

at ejer allerede dengang overvejede alternative løsninger og afventede 

mulighederne - bl.a. for at nedrive Palads og indgå i Udvikling af Vester-

port Banegrav, som blev behandlet på TMU 3. december 2018, med til-

standsrapporten fra 2013 som bilag.  

Teknik- og Miljøudvalget sendte sagen retur og bad om en ændring af 

trafikløsningen til mindst mulig gene for fodgængere, cyklister og 
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busser. Samtidig blev en beslutning om Palads udskudt til evt. efterføl-

gende plansag. 

 

Ad 2 Som led i forvaltningens arbejde med en startredegørelse for de 

aktuelle byggeønsker, har ejer i 2022 fået udarbejdet en ny tilstandsvur-

dering (bilag nedenfor). Vurderingen er mere kortfattet, men indhold 

og konklusioner svarer i stor udstrækning til tilstandsvurderingen fra 

2013, som således kan siges stadig at være gældende.  

  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

 

Karsten Biering Nielsen 

 

Vicedirektør 
  

https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal
https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal


 

 

Bilag 

 



 

 

  


